is latitarent contra Anabaptistarū uim. Et quia
uidebat cum ciue nihil geri posse, qui ad conclu-
sionem quamlibet hostium ad arma, trepida-
ret, conuocat in forum piscarium circa aggerē,
quo utrincq; uis fluminis cohercetur, uoluntari-
os, ad faciendum in eum diem stipendium men-
struum sub Coss. Amstelredamensibus. Erant
hi ferē militares, & qui in praelijs antea res forti-
ter gesserant. Hi sacramento ita inauthorantur,
ut disturbatis Anabaptistis impetum in curiam
facerent primi, hos cæteri ciues sequerentur. Si
mul uniuersis imperat, ut reliquum noctis silen-
tio se contineant. Tum Goetbelitus, ubi aduer-
tit uias ad forum interseptas, ne copijs suorum
angerentur: & altum silentium ciuium: Nimirū
ō Gelensis, hoc illud est, quod semper male me-
tui, ne nos nostrum inceptum cum tam parua
manu in exitium adduceret. Quid nūc reliquū,
nisi ut pugnando cadamus? Ad ea ille: Haud ita
cadet res: ante decimam sequentis diei horā ur-
be potiemur, & quidē sine sanguine, si quid pro-
phetē credendum est. Ciuibus altum silentium
agentibus, reliquum illi noctis cantu odarū Da-
uidicarum absumperunt. Et huius facinoris au-
thores non plures quàm quadraginta fuisse cre-
duntur. Postquam autem sublucescente aurora
simulacra quædam discurrantium per umbrā
apparere ciuibus coepere, cum iam globulis alij
post

post alios ex insidijs ferirentur, in curia se è publico abripuerunt. Ciues pulsos foro Anabaptistas conspicati, conclave rhetorum non segniter occupat, ad prohibendos illos è publico opportunum. Inde per fenestras curiae tanta uitatorum fulminarunt in aulā, quam ipsi uernaculo idiomate Magnam uocat, ut per totam curiam se multis sparsim cædentibus diuellere cogerentur. Tum Gosuinus Recaluus duos integratos serpentarios, & aliud tormentum maioris generis, ad aggerem fluminis admoueri imperat. Oritur ibi consentiens propè clamor, nihil referre, si una domus unā cum hostib. disturbetur: multo magnificentiorem curiam senatorialam se excitatus. Ad ea Recaluus sat futurū, si disiectis foribus, fenestra in interiora aperiatur. Simul imperat inauthoratis, ut ad iactum globi intenti, impetum in curiam faciant. Aberrat in ostium xenodochij D. Elizabethæ, & patientem aditum facit. Adductis duobus cæteris, multo maiore ui & iactu certiore ostium & postes curiae disiunctiuntur. Assiliunt inauthorati in festè, sequuntur pari ferocitate ciues, faciuntq; cum armorum omni genere & clamore sublato impressionem. Pullis Anabaptistis in interiorum curiā, quæ Noua est appellata, offendūtur in primo statim limine sparsa cadauera, è conclavi rhetorum partim, partim maioribus bōbar-